
Tel.: 257 000 151 

E-mail: zdenka.havelkova@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02VY793* 

MC05X02VY793 

 

 

 

SDĚLENÍ 
 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 

písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební 

zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 16.05.2025 podal 

 (dále jen "žadatel").  

 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace týkající se stavebního řízení vedeného pro stavbu s názvem BD 

Malvazinky Projekt 1, Koš.p.1497/111 Praha 5, Košíře, Hoškova, Peroutkova (dále jen "stavba"): 

1) Kopie soupisu spisu správního řízení o vydání společného povolení k předmětnému stavebnímu 

záměru k aktuálnímu datu. 

2) Kopie odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu č.j. MC05 307550/2024, podané Úřadem MČ 

Praha 5, které bylo zaevidováno pod č.j. MC05 97388/2025. 

3) Kopie reakce na odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu č.j. MC05 307550/2024, podané 

KRR architektura s.r.o., která byla zaevidována pod č.j. MC05 140374/2025. 

4) Kopie předkladu odvolání odvolacímu orgánu č.j. MC05 214118/2025 

5) Kdy byl předklad odvolání vypraven odvolacímu orgánu? 

Vyjádření stavebního úřadu: 

Ad 1) Soupis spisu byl přiložen k dokumentaci pro možnost označení jednotlivých dokumentů 

právě dle soupisu spisu pro interní potřeby stavebního úřadu. Nejedná se o definitivní soupis 

spisu, neboť do soupisu se promítají i dokumenty stavebního úřadu, které dosud nebyly vydány a 

jsou pouze připraveny. To platí i pro bod ad 4). 

Ad 2) a 3) viz příloha  

Ad 5) Předklad odvolání nebyl předložen nadřízenému orgánu, neboť je třeba vyčkat zákonných 

lhůt po zveřejnění vyvěšení Vyrozumění o odvolání, které je nyní doručováno veřejnou 

vyhláškou na úřední desce úřadu MČ Praha 5. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

Spis. zn.: MC05/OSU/90185/2025/HAV/Koš.p.1479/111 Archiv: Koš.p.1479/111  

Č. j.: MC05 253433/2025 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. arch. Zdenka Havelková V Praze 22.05.2025 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Č.j. MC05 253433/2025 str. 2 

 

Tel.: 257 000 151 

E-mail: zdenka.havelkova@praha5.cz   

  

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. arch. Zdenka Havelková 

 

Přílohy: 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

 


